
 

SMLOUVA O PŘEPRAVĚ OSOB 
 

1. DUBOVSKÝ BUS s.r.o. (dopravce) 
    Seifertova 1460 

    686 03 Staré Město 

    IČO: 07468873 

    DIČ: CZ07468873 

    Zastoupen: Alešem Dubovským 

 

2. Gymnázium Brno, Vídeňská, příspěvková organizace (zákazník) 
    Vídeňská 55/47 

    639 00 Brno 

    IČ: 00558982   

    Zastoupen: Mgr. David Andrle, ředitel školy 

 

 

uzavírají dle ustanovení § 2550 – § 2554 zákona č. 89/ 2012 Sb., občanského zákoníku v platném 

znění, tuto smlouvu o přepravě osob:  
I. 

Předmět smlouvy 

1) Tato smlouva vymezuje práva a povinnosti zákazníka a dopravce.  
2) Předmětem této smlouvy je provedení nepravidelné přepravy osob během doby sjednané touto 

smlouvou, podle určení zákazníka a za podmínek v této smlouvě uvedených.  
II. 

Podmínky přepravy 

1) Dopravce na základě této smlouvy zajistí pro zákazníka přepravu osob, a to do místa určeného 
zákazníkem. 

2) Dopravce zajistí včasné přistavení autobusu k budově školy na ulici Vídeňská 55/47, 639 00 Brno a 
na místech dohodnutých v průběhu trvání smlouvy s odpovědnými zaměstnanci zákazníka.  

3) Dopravce je povinen provést přepravu v požadované kvalitě, termínu a rozsahu. Zákazník se 
zavazuje poskytovat dopravci veškerou součinnost potřebnou pro plnění předmětu této smlouvy.  

4) Dopravce prohlašuje, že je plně způsobilý pro provádění přepravy dle této smlouvy a je držitelem 
všech potřebných oprávnění a provádí přepravu v souladu se všemi právními předpisy.  

III. 

Trvání smlouvy 

1) Smlouva se sjednává na termín 24.–29. 5. 2025.  

2) Základní trasa: Brno–Nürtingen, Německo a zpět. 
3) Zákazník je oprávněn odstoupit od této Smlouvy s okamžitou účinností v případě porušení 

povinnosti dopravce z této Smlouvy. Toto odstoupení od smlouvy neruší povinnost zákazníka 
zaplatit za jízdy vykonané do termínu odstoupení od smlouvy, a to způsobem v termínech 
stanovených touto Smlouvou.  

IV. 

Cena služeb 

1) Dohodnutá předběžná cena dle výše uvedených parametrů ve výši 155 300 Kč s DPH.  

2) V uvedené ceně dopravy není zahrnuto případné parkovné. Parkovné bude k ceně připočítáno 
dle skutečných výdajů. Ubytování dvou řidičů včetně snídaní je již zahrnuto v ceně.  



3) Uvedená cena je kalkulována na ujetých 2 100 km. Kilometry ujeté nad tento limit budou 

doúčtovány dle doložené knihy jízd sazbou 45 Kč/km bez DPH. 
V. 

Platební podmínky 

1) Zákazník je povinen zaplatit za vykonanou přepravu do 14 dnů na základě daňového dokladu 
vystaveného dopravcem.  

2) Daňový doklad musí obsahovat veškeré náležitosti dle účetních a daňových předpisů.  
VI. 

Další podmínky 

1) Doprava bude zajištěna autobusem Neoplan SPZ DUB99999 – zájezdový autobus, funkční WC, 
TV, mikrofon, kapacita 48 míst + 2 řidiči. 

2) Odjezd 24. 5. 2025 v 7:00 hod. od Gymnázia Brno, Vídeňská, Vídeňská 47, 619 00 Brno (dle 

dohody a plánu cesty). 
3) Návrat 29. 5. 2025, předpokládaný čas v 19:00 hod. k budově Gymnázia Brno, Vídeňská. Odjezd 

z Nürtingenu v průběhu dopoledne dle dohody na místě a další průběh dle plánu cesty. 
4) Počet osob 36 studentů + 3 doprovázející učitele, celkem 39 osob. 

5) Zahájení cesty: Gymnázium Brno Vídeňská, Vídeňská 47, 639 00 Brno. 

6) Cíl cesty:  Hölderlin-Gymnasium Nürtingen,
7) Místo ubytování: 

8) Hotel disponuje parkovacím místem pro autobus. 
9) Autobus bude k dispozici na místě pro přepravu v průběhu týdne cca 500 km po okolí. 
10) Součásti přepravy bude také přeprava elektrických varhan (větší kufr) a několika kytar. 
11) Dopravce zajistí dva řidiče. 
12) Dopravce je povinen dodržovat mezinárodní předpisů AETR, dále ručí za řádné oprávnění řidičů 

k řízení autobusu, jakož i jejich řádnému proškolení. 
13) Povinnost dopravce mít pojištění. 

VI. 

Závěrečná ustanovení 
1) Smluvní vztah této smlouvy se řídí ustanovením o přepravě osob dle § 2550 - § 2554 zákona č. 

89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění.  
2) Všechny spory vznikající ze smlouvy a v souvislosti s ní, které nebudou stranami vyřešeny smírnou 

cestou, budou rozhodovány v prvním stupni místně příslušným soudem dle sídla dopravce. 
3) Smlouva je vyhotovena ve dvojím provedení, z něhož každá strana obdrží po jednom výtisku.  
4) Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti zveřejněním v registru smluv. Za její 

zveřejnění zodpovídá zákazník.  

           

 

Brno 20. 05. 2025 

 
 
 
 
Dopravce:        Zákazník: 


